2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н
	от
	«

	»

	2023
	№

О внесении изменения в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 02.03.2020 № 85 «Об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций

Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников муниципальных образовательных организаций Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Мышкинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 02.03.2020 № 85 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Мышкинского муниципального района» (приложение 1), изменение, дополнив таблицу 2.1 раздела 2 пунктом 10 следующего содержания:

«
	№ №

 п/п
	Категория работников и условия предоставления ежемесячных выплат стимулирующего характера
	Размер ежемесячных выплат, рублей/ размер надбавок к должностному окладу, процентов

	1
	2
	3

	110.
	Педагогические работники, которым установлены квалификационные категории «педагог-методист», «педагог-наставник» при условии выполнения дополнительных обязанностей, связанных с методической работой или наставнической деятельностью
	20%

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                            О.В. Минаева